[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Акмолинской области от 31 марта 2014 года № А-4/117 "Об утверждении регламента государственной услуги "Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукций и реализаторов семян"

			Утративший силу

Постановление акимата Акмолинской области от 11 декабря 2014 года № А-11/596. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 16 января 2015 года № 4595. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 4 сентября 2015 года № А-9/416
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 04.09.2015 № А-9/416 (вводится в действие со дня официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах», акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата области «Об утверждении регламента государственной услуги «Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукций и реализаторов семян» от 31 марта 2014 года № А-4/117 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4160, опубликовано 10 июня 2014 года в газетах «Арқа ажары» и «Акмолинская правда») следующие изменения и дополнения:

      в регламенте государственной услуги «Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукций и реализаторов семян», утвержденном вышеуказанным постановлением:

      дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:

      «7-1. Описание последовательности процедур (действий) сопровождается блок-схемой согласно приложению 1 к настоящему регламенту.»;

      дополнить пунктом 10 следующего содержания:

      «10. Функциональные взаимодействия информационных систем, задействованных при оказании государственной услуги через Портал приведены диаграммой согласно приложению 2 к настоящему регламенту.»;

      дополнить пунктом 11 следующего содержания:

      «11. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 3, 4 к настоящему регламенту.»;

      приложение 1 к Регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      приложение 2 к Регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

      дополнить приложениями 3, 4 согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима Акмолинской области Отарова К.М.

      3. Настоящее постановление акимата области вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.
      Аким Акмолинской области                   С.Кулагин

Приложение 1 к постановлению

акимата Акмолинской области

от 11 декабря 2014 года № А-11/596

Приложение 1 к Регламенту

государственной услуги «Аттестация

производителей оригинальных и элитных

семян, семян первой, второй и третьей

репродукций и реализаторов семян»

Блок-схема процесса оказания государственной услуги (хода, потока работы) через услугодателя
[image: ]

[image: ]
*СФЕ - структурно-функциональная единица

Приложение 2 к постановлению

акимата Акмолинской области

от 11 декабря 2014 года № А-11/596

Приложение 2 к Регламенту

государственной услуги «Аттестация

производителей оригинальных и элитных

семян, семян первой, второй и третьей

репродукций и реализаторов семян»

Диаграмма функционального взаимодействия при оказании электронной государственной услуги через Портал
[image: ]

Приложение 3 к постановлению

акимата Акмолинской области

от 11 декабря 2014 года № А-11/596

Приложение 3 к регламенту

«Аттестация производителей оригинальных,

элитных семян, семян первой, второй и

третьей репродукций и реализаторов семян»

Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги «Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукций и реализаторов семян»
[image: ]

[image: ]
*СФЕ - структурно-функциональная единица: взаимодействие структурных подразделений (работников) услугодателя, центра обслуживания населения, веб-портала «электронного правительства»;
[image: ]

Приложение 4 к постановлению

акимата Акмолинской области

от 11 декабря 2014 года № А-11/596

Приложение 4 к регламенту

«Аттестация производителей оригинальных,

элитных семян, семян первой, второй и

третьей репродукций и реализаторов семян»

Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги «Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукций и реализаторов семян»
[image: ]
*СФЕ - структурно-функциональная единица: взаимодействие структурных подразделений (работников) услугодателя, центра обслуживания населения, веб-портала «электронного правительства»;
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
'KaHIe TAPHS YOTyTOTATE TS OCYIIECTBIRET
pHeM 3ampoca B (opMe SIEKTPOHHOTO
HOKYMeHTa, yAocTOBepeRHoro LI
YCIYTONOIYHATe A OCPEACTEOM HOpTAT |
TIDO3BOT X PETHCTPAITIO — 30 MITHYT

PYKOBOZICTBO YOTyTONIATe IS HAKTATHIBACT
Pe3OTOMIO, OTIPABIAET 3ampoc B hopie
IeKTPORHOTO JOKYMEHTa, YIOCTOBEPEHFOTO
‘LT yeIyTomoTySaTers, OTBETCTECHHOMY
‘HenoARHTeo — 30 MIRYT

KaHIe9pHs yCIyTOAaTe s HApaB T
YECHOMTeHHe Yepes TIOPTa B MHHBI KaGHEeT

YeTyTOMOMyHaTe s O YBeTOMTeHHe — 5 MHHYT

PYKOBOZICTO YOIyTOMIATe 13 TIOAIHCEIBACT
YEeZoMTetHe — 20 MHHYT

oTBeTCTRHHBII
HenomERTeTS
ocymectser
HOATOTOBKY
yBexoMmerm — 18
‘paGouinx asedt

document_image_rId11.jpeg
- HAYATI0 HITH 3aBEPIIEHHE OKA3aHHA T0CY AAPCTBEHHOH YCTYTH;
- HAHMeHOBAHHE TIPOLEY Bl (IeHCTRH) yeTyrononysatens i () COE;
- BapanT BEIGOpa;

—> - nmepexox K crenyromel nponenype (aeficTemo).|

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
CPE 1 CPE2 CPE3 CPE4 CPES
PYKOBOZICTEO yemyro- OTEETCTBHHEIH HCTIOTHATETS 'KOMHCCHS 3y 9aeT TpeTICTaBTeHHEIe Asans obmacti
JaTens o3HAKAM- YoIyTozaTeNs NpOBepseT Mo- JIOKYMEHTEL H C BEIE3ZIOM Ha MeCTO OTIpe- paccMaTpHBaeT

ocyImecTEIseT MpHEM JIHBAETCA C KOPPECTIOH- 'HOTY IIpEICTABIeHHBIX 7I0KY- JellseT CTelleHb COOTBETCTEHS YCIYTO- TpencTaBTeHHI

JOKYMEHTOE, CEepseT HX
mozTHHHOCT ¢
ZOKyMeHTaMH - 30
MEHYT. PesyasTar
‘perHCTpamms 1 BEIaa
‘pacIHCxH 0 mpHeMe
CooTBeTCTEIOmIX
JIOKYMEHTOB B TIOTHOM
obbene
jenyronoTyatemo 1
‘Hanpaerte
PYKOBOZCTBY AT
ompenerers
OTEeTCTEeHHOTO
HenoTHHTeNR

Mesmuefi — 30 MIRYT.
PesysTar - ompeze-
JIeHHE OTEETCTEEHHOTO
HCTIOTHATeS 7% He-
"OTHEHIT PYKOBOZCTEY
1% oTIpeTeTerT
OTEeTCTRCHHOTO
HemoEATeNE

yeayromonyuatems

MeHTOE — 1 paGoumit exs. Pe-
3YITBTAT — yBIOMIeHIIE SKCIepT-
Hoi Koamcer. B cyuae yera-
"HOBIIGHIA ($aKTA HETIOMHOTS!
TIEICTABIeHHED JOKYMEHTOE,
YCIyroZaTes MOATOTABHERET
ITHCHMERHEBI MOTHEHDOBAHEEII
OTKA3 B JATBHEHIEM PACCMOT-
DEHHH SATEIEHI - B YKAIAHHBIS
CpOKIL. PesyTBTAT - BELIAMA IHHCE-
AMEHFOTO MOTHEHPOBAHHOTO OTKA-
32 B JaTbHeHIIEM PACCMOTpEHIH
sasBTeHI

axany o6acT

OTEETCTBRHHEI HCTIOHITEITS YCIYTOATeNS B CIyuae
Oy eHI TIONOAHTE TBHOTO PellIerHs KOMHCCHH — TOTOBHT
TIOEKT TIOCTAHORTEHIE O TIPHCEOGHIH YCTYTONOTYATEIT0
CTATYCa IPOM3BOMHTEIT OPHIHHATHBIX CEMSH, SITHTHO-
CEMEHOBOTIECKOrO X03HCTE], CeMEROBOIIECKOr0
X03HCTEA, PeATH3ATOPA CEMSH — 3 PAGOMITX JE1. PesyIsTar
~ HApABTIeRHe NPOEKTA TOCTAHOBIRHIA HA TOIIHCAHE

IOy AT TPEGOBAHMSDM, IPEBB-
HEMEI K IPOI3BOTHTE AN OPHTHHATS-
HBIX CMSH, STHTHO-CRMEHOBOTIECKHN
XO3H-CTBAM, CEMEHOBOIECKI X03i-
CTBaM, peamiaTopaM ceMsiH — 13 padowin
sefi. Pe3yIIBTAT - COCTARICHHE aKTa

06C e OBAHIT PeATHIATOPAM CEMTH 1
cocTaB1eT aKT o6c1eoBammA. Kontecns
10 HTOraM 0GCTe 0BAHI GOTBIIIHCTEOM
TO710COB MPHHITMACT PeIlIeHIie O COOTEET-
CTBHH ITH HCOOTBRTCTRHI YCTYTONO
ATeIE TPEGOBAHIM, IPETBABIAEMED K
TIOH3EOHTEI M OpHTHHATHHEX CEMSH,
THTHO-CMEHOBOIECKIN XO3SHCTBaM,
CeMeHO-BOIECKHM XO3SFCTEAM, PeaTii-
3aTOPAM CeMSTH, IPHETTOR pemee odop-
MIZeTCS TIPOTOKO0M, H IOIACHEAETCS
BCeMH weraM — | GO AeHb.
PesyIbTar — HaNpABIeHHE TPOTOKOTA
OTBSTCTERHHOMY HCTOMHITETIO
yeryronatens

JOKYMEHTH ~ 30 MHEYT.
Pesy ThTaT — IOMMHCEEGET
HoCTaHOBTERER

I

KAHLEIAPHA AKIDIA
obmacTH pernc-TpEpyeT
"OZIH-CARHOR AKIMOM
OGIACTH TTOCTaHOB-TeRHe
1 paGoumit 2exs.
PesysTar - HATpaETeHHS
OT-EeTCTReHHOMY
HemoTEATeTO
HoCTaHORTRHES

document_image_rId5.jpeg
|

COE1

COE2

CQE3

OTEeTCTEEHHBII HCIOTHHTETS
YeIyrozatens Ha ocHoBaHME
TI0CTAHOBIeHUA TOTOBHT
CEHIETETBCTEO 06 aTTecTams - 1
‘pabowmi femp. PesysTat -
'HanpaBTeHHe PYKOBOACTBY 1T
‘MoHCaH pesyBTaTa

PYKOBOTHTeTs yeIyTomaTens
PACCMATDHEAET NpeICTaBIeHAbIe
JIOKYMEHTSL H TIOTIHCHEAET
pesyTaT — 30 MuEYT. PesysTar
— HanpaEIeHTe TIOAMHCAKHOTO
PesyIBTATA B KaHIIETAPHIO
yeryrozatens

—

KAHIEISPHT YCIYTOATeNs OMyYaeT POCTHCh.
‘CIYTONOMyHATeN O BEIIae Pesy IbTaTa B

COOTEETCTEYIOIEM AYpHATE ~ 30 MHHYT.
'PesyIIBTaT — EBI1%2 TOTOBOO PeSyISTATA

document_image_rId6.jpeg
(wersa [
El llce_us:

EZ=]

+ é‘
Tpore 1 % ﬁnpnnzccf
L fpoues 3 | Tpomec 4 ) Tpomec 6 |-p{ T Tporec:
o b Tpa > o o fporece 9 Tporece 10
Tporece 11

Venyromonyuarex

document_image_rId7.jpeg
CPE 1 CPE2 CPE3
% —
xammeapna yenyrozaTens pyosozerso Wenyrozarens e
‘OCYIIECTBIRET TIPHM FIOKYMEHTOS, O3aKAMIIBACTCS TIPOBEPSET HOTHOTY TIDEICTABIeHHEIX JIOKYMEHTOS —

CBepST X TIOTHHHOCT ©
HOKyMeRTaMH - 30 MHHYT. PesysTar
peTHCTpAIHS H BEIAYa PACTIHCKH O
IIpHeMe COOTEETCTEYIOIIX
IOKYMEHTOE B TIOTHOM 0GBeMe
YCIyTONoyATe 0 I RANpABTeHHe
PYKOBOAICTEY 713 OnpeIeTeH I
OTBTCTECHROTO HCTIOTHITENS

'KOppeCrIOR e I e — 30 MEHYT.
PesyTbTaT — onpezenenue
‘OTBTCTEEHHOTO HCTOTHITES 2T
HemoHe RIS

1 paGowrii fettb. PesyIIsTaT — yEetoMIerHe
SKCTIPTHOH KOMHCCHH

B Clyuae yCTAHORTeHNA (HAKTA HeOTHOTE!
TIpEICTABEHHEDX JOKYMEHTOE,
YCTyroZaTe s MOATOTABHEET
TTHCHMERHBI MOTHEHDOBAHHEIH OTKA3 B
HATBHeHIIeM PACCMOTPEHIH JATBICHI - B

KaHTIETTAPHS YOTYTOTATE A 0Ty IAET
POCIIHCH YCIYTOMONyYaTe s 0 BHLIaTe
Pe3YIBTATA B COOTESTCTEYIOMEM
JKypHate — 30 MUHYT. PesysTar —
"BBUIAYA TOTOROTO Pe3yIBTaTa

PYKOBOZHTEIS yeTyrogaTens
PACCMATDHEAET NpeICTaB e HAbIe
OKYMERTH H IOXIHCHEAET
PesyIBTAT — 30 MHEYT.
PesynsTar - HanpasierHe
"HOIHCAHHOTO pesyTsTaTa B
KaHIETAPHIO YCTyTORaTe

VKa3aHHKle CpOKH. Pe3yIbTaT - EblIata H
TTHCEMEHHOTO MOTHEHPOEAHHOTO OTKA32 B
JaTbHeHiINeM PACCMOTPEHIN 3aTBTEHHS

OTBETCTBRHHEI HCTIOTHITEITS YCIYTORaTe B
YA€ IOy YRHI TIOTOANTEIEHOTO PeIIeHH
'KOMHCCHI ~ TOTOBHT IIPOSKT NOCTAHOBIRHI O
TIPHCEORHHH YCIyTONOTY AT O CTATYCA.
TIOH3EOHTEIIS OPHIHHATSHELX CEMSH, SIHTHO-
CeMEHOBOZIECKOTO XO3ICTEA, CEMEHOBOTIECKOro
XO3HCTEA, PeATHIATOPA CEMSH — 3 aGOWITX JHL.
'Pe3yIIHTAT ~ HATIPARTEHHE TIPORKTA TIOCTAHORTEHA

A TIOTHCARIR AKAMY 0BTACTH

document_image_rId8.jpeg
OTEETCTBeHHBI HCTIOTHHTETH
YCIYTOZIaTe I Ha OCHOBAHHH

TIOCTAHOBIEHTS TOTOEHT CEIETETECTED

06 arTecTamm - 1 paGorHit Teks.

Pesy Tt - HaNpABTeHHe PYKOBOACTEY.

T3 TO/IMCANH pesy ToTaTa

Asans obmacTi
paccyaTpuEaeT
TpencTaBTeRHE
HOKyMeRTH — 30
AmEYT. Pesyastar
— mommCEBaeT
HoCTaHOBTeRER

—A

I T
CPE6

ﬁ

P
obnacTa peric-
TpupyeT nomm-
canmoe axaon

B cayuae HecooTBeTCTERA
yeyronoysaTens TpeGoBaHRM,
TIpeIBIBIIEMBIM K
"TIOH3EOHTE M OHTHHATHHEIX
CeMSIH, SIHTHO-CEMEHOBOTIECKID
‘XO3CTEAM, CeMEHOBOZIECKIN
XO3HCTEAM, PeaTH3aTopas
‘CensmH - ToToTaBTHBAST
MOTHEHPOBAHHBI ITHCEMEHESII
OTBRT ¢ YKA3AHHeN MPHFHHS!
OTKa3A B BELIAYe CEICTEIECTEA
00 arTecTammm (tanee —
ITHCBMERHEIE OTEET 06 OTKa3e) —
B YKA3AHABIA CPOK. PesyIIsTat —
"HATpABTeHTIe HA HOMIICARHE
PYKOBOZHTEITO IIHCEMEHHOrO
OTEeTa 06 OTRAzE

'KOMHCCHS 13y4€T IDEZICTABIeHHEIe JOKYMEHTSI H ¢
‘BBIE30M Ha MECTO OpeXeIieT CTeNeHs
COOTBRTCTEI YCIYTONOyaTe s TPeGOBAHILIM,
TIE/TERTARNEIM K IPOH3BOTHTE M OPHIHHATEHELX
‘CeMSH, SITHTHO-CeMeHOEO/TIeCKIM XO3SHCTEAM,
CeMEHOBOZIECKIM XO3TCTEAM, PeaTHIATOpAM
censtE — 13 paGoum e, PesyIsTaT - COCTABTeHHE
4KTa 00CIe0BARHN-APeATH3ATOPAM CEMSH I
COCTABIAT aKT OBCITeA0BAHI

za
Her

00IACTH TIOCTAHOB-

esme — 1 paGowii
Jerb. PesyIsTar -
‘HATpaBTeHNe OT-
BeTCTBEHHOMY
HemoTEHTeTO
HoCTaHOBTRHER

'KOMIHCCHS TIO HTOTaM 06C1e/10BAHNA GOTHIHHCTEOM
TOIT0COB IPHHIMAET PeIlIeRHe © COOTBTCTEHH M
"HECOOTEETCTEHH YCYTO-TIOMy IATe s TPeGOBaHILIM,
TIEITERTARNEIM K IPOH3BOTHTe M OPHIHHATEHELX
CeMSTH, SIHTHO-CEMEHOBOTIECKIM X03CTEM,
CeMeHO-BOZHRCKIN XO3HCTEAM, PeaTHsaTopan
‘CeMSIH, TIPHEATOR permere odopMIIeTes
TIPOTOKOIIOM, H IOZIICHIEARTCS BCEMH TIeRa — 1
paGouHii Zetth. PesyIHTAT — HATDABIRHHE IIDOTOKOTA
OTEETCTERHHOMY HCIOTHITEIO YCIYTORATEE

document_image_rId9.jpeg
- HAWATO HITH 3aBepITIeHHe OKA3AHHA FOCY 1APCTBEHHOH YCIyTH;
- HAHMeHOBaHHe MONEypH (TeHCTBAA) yCTyToNOyaTens 1 (11H) COE;
- BapHaHT BEIGOpA;

—> - Iepexo K Cleyromel nporeaype (1eHCTRHIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig